

FICHA TÉCNICA | TECHNICAL SHEET

FAROFA DE TAPIOCA COM JAMBU E AÇAFRÃO



SEM SÓDIO



SEM LACTOSE



SEM GLÚTEN



OPÇÃO VEGANA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 9
Porção: 35 g (2 ½ Colheres de sopa)

	100 g	35 g	%VD*
Valor energético (kcal)	353	120	6
Carboidratos (g)	78	27	9
Açúcares totais (g)	1.3	0.5	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	0.9	0.3	1
Gorduras totais (g)	4.1	1.4	2
Gorduras saturadas (g)	1.6	0.5	3
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1	0.4	2
Sódio (mg)	0	0	0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Conservar em local seco e arejado.
Após aberto, manter em recipiente fechado.

Ingredientes:

Farinha de tapioca, flor de jambu, gordura vegetal de palma, açafrão, jambu desidratado e sal marinho.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA.

Peso líquido: 300g

Validade: 1 ano.

EAN: 0618341445734

NCM: 1903.00.00

SH: 190300

CEST: 17.023.00

TAPIOCA FLOUR WITH JAMBU & SAFFRON

Nutrition Facts

About 9 servings per container

Serving size 2 1/2 tbsp (35g)

Amount per serving

Calories 120

% Daily Value*

Total Fat 1.4g	2%
Saturated Fat 0.5g	3%
Trans Fat 0g	
Cholesterol 0mg	0%
Sodium 0mg	0%
Total Carbohydrate 27g	9%
Dietary Fiber 0.4g	2%
Total Sugars 0.5g	0%
Incl. Added Sugars 0g	
Protein 0.3g	1%

* The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a serving food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.

Ingredients:

Granulated tapioca, jambu flowers, palm fat, saffron, dried jambu and sea salt.

ALLERGENS: CONTAINS SOY DERIVATIVES

Net weight: 10.58 oz / 0.66 lbs

Shelf life: 1 year.

EAN: 0618341445734

NCM: 19030000

SH: 190300

CEST: 17.023.00

Store in a cool, dry place. Once opened, keep it in a closed container.



SODIUM-FREE



LACTOSE-FREE



GLUTEN-FREE



VEGAN OPTION

FAROFA DE TAPIOCA CON JAMBU Y CÚRCUMA

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Porción: 2 1/2 cucharadas (35g)

Porciones por envases: Aprox. 9

	100g	35g	%VD*
Energía (kcal)	353	120	6
Carbohidratos Totales (g)	78	27	9
Azúcares Totales (g)	1.3	0.5	
Azúcares Añadidos (g)	0	0	0
Proteínas (g)	0.9	0.3	1
Grasas Totales (g)	4.1	1.4	2
Grasas Saturadas (g)	1.6	0.5	3
Grasas Trans (g)	0	0	0
Fibra Dietética (g)	1	0.4	2
Sodio (mg)	0	0	0

*Valores Diarios (%VD) están basados en una dieta de 2,000 calorías.

Conservar en un lugar seco y ventilado. Una vez abierto conservar en recipiente cerrado.

Ingredientes:

Tapioca granulada, flor de jambu, grasa vegetal de palma, cúrcuma, jambu deshidratado y sal marina.

ALÉRGENOS: CONTIENE DERIVADOS DE SOJA.

Peso neto: 300g

Validez: 1 año

EAN: 0618341445734

NCM: 19030000

SH: 190300

CEST: 17.023.00



SIN SODIO



SIN LACTOSA



SIN GLUTEN



OPCIÓN VEGANA

FICHA TÉCNICA | TECHNICAL SHEET

FAROFA DE TAPIOCA COM SOJA



BAIXO EM SÓDIO



SEM LACTOSE



SEM GLÚTEN



OPÇÃO VEGANA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 9
Porção: 35 g (2 ½ Colheres de sopa)

	100 g	35 g	%VD*
Valor energético (kcal)	315	111	6
Carboidratos (g)	68	24	8
Açúcares totais (g)	0.7	0.2	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	1.9	0.7	1
Gorduras totais (g)	3.9	1.4	2
Gorduras saturadas (g)	1.4	0.5	3
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0.7	0.2	1
Sódio (mg)	36	13	1

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Conservar em local seco e arejado.
Após aberto, manter em recipiente fechado.

Ingredientes:

Farinha de tapioca, gordura vegetal de palma, proteína de soja texturizada, cebola, alho e sal marinho.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA.

Peso líquido: 300g

Validade: 1 ano.

EAN: 0618341445697

NCM: 1903.00.00

SH: 190300

CEST: 17.023.00

TAPIOCA FLOUR WITH SOY PROTEIN

Nutrition Facts

About 9 servings per container

Serving size 2½ tbsp (35g)

Amount per serving

Calories 111

% Daily Value*

Total Fat 1.4g	2%
Saturated Fat 0.5g	3%
Trans Fat 0g	
Cholesterol 0mg	0%
Sodium 13mg	1%
Total Carbohydrate 24g	8%
Dietary Fiber 0.2g	1%
Total Sugars 0.2g	0%
Incl. Added Sugars 0g	
Protein 0.7g	1%

* The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a serving food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.

Ingredients:

Granulated tapioca, palm fat, textured soy protein, onion, garlic and sea salt.

ALLERGENS: CONTAINS SOY DERIVATIVES.

Net weight: 10.58 oz / 0.66 lbs

Shelf life: 1 year.

EAN: 0618341445697

NCM: 1903.00.00

SH: 190300

CEST: 17.023.00

Store in a cool, dry place. Once opened, keep it in a closed container.



LOW ON SODIUM



LACTOSE-FREE



GLUTEN-FREE



VEGAN OPTION

FAROFA DE TAPIOCA CON PROTEÍNA DE SOJA

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Porción: 2 ½ cucharadas (35g)

Porciones por envases: Aprox. 9

	100g	35g	%VD*
Energía (kcal)	315	111	6
Carbohidratos Totales (g)	68	24	8
Azúcares Totales (g)	0.7	0.2	
Azúcares Añadidos (g)	0	0	0
Proteínas (g)	1.9	0.7	1
Grasas Totales (g)	3.9	1.4	2
Grasas Saturadas (g)	1.4	0.5	3
Grasas Trans (g)	0	0	0
Fibra Dietética (g)	0.7	0.2	1
Sodio (mg)	36	13	1

*Valores Diarios (%VD) están basados en una dieta de 2,000 calorías.

Conservar en un lugar seco y ventilado. Una vez abierto conservar en recipiente cerrado.

Ingredientes:

Tapioca granulada, grasa vegetal de palma, proteína de soya texturizada, cebolla, ajo y sal marina.

ALÉRGENOS: CONTIENE DERIVADOS DE SOJA.

Peso neto: 300g

Validez: 1 año

EAN: 0618341445697

NCM: 1903.00.00

SH: 190300

CEST: 17.023.00



BAJO EN SODIO



SIN LACTOSA



SIN GLUTEN



OPCIÓN VEGANA

FICHA TÉCNICA | TECHNICAL SHEET

FAROFA DE TAPIOCA COM PIMENTA SUAVE



SEM SÓDIO



SEM LACTOSE



SEM GLÚTEN



OPÇÃO VEGANA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 9
Porção: 35 g (2 ½ Colheres de sopa)

	100 g	35 g	%VD*
Valor energético (kcal)	306	108	5
Carboidratos (g)	68	24	8
Açúcares totais (g)	1	0.4	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	0	0	0
Gorduras totais (g)	3.5	1.2	2
Gorduras saturadas (g)	1.4	0.5	3
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0.7	0.2	1
Sódio (mg)	0	0	0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes:

Farinha de tapioca, gordura vegetal de palma, cebola, alho, sal marinho e pimenta.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA.

Peso líquido: 300g

Validade: 1 ano.

EAN: 0618341445710

NCM: 1903.00.00

SH: 190300

CEST: 17.023.00

**Conservar em local seco e arejado.
Após aberto, manter em recipiente fechado.**

TAPIOCA FLOUR WITH MILD PEPPER

Nutrition Facts

About 9 servings per container

Serving size 2 1/2 tbsp (35g)

Amount per serving

Calories 108

% Daily Value*

Total Fat 1.2g	2%
Saturated Fat 0.5g	3%
Trans Fat 0g	
Cholesterol 0mg	0%
Sodium 0mg	0%
Total Carbohydrate 24g	8%
Dietary Fiber 0.2g	1%
Total Sugars 0.4g	0%
Incl. Added Sugars 0g	

Protein 0g

* The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a serving food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.

Ingredients:

Granulated tapioca, palm fat, onion, garlic, sea salt and pepper.

ALLERGENS: CONTAINS SOY DERIVATIVES

Net weight: 10.58 oz / 0.66 lbs

Shelf life: 1 year.

EAN: 0618341445710

NCM: 1903.00.00

SH: 190300

CEST: 17.023.00

Store in a cool, dry place. Once opened, keep it in a closed container.



SODIUM-FREE



LACTOSE-FREE



GLUTEN-FREE



VEGAN OPTION

FAROFA DE TAPIOCA CON PIMIENTA SUAVE

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Porción: 2 1/2 cucharadas (35g)

Porciones por envases: Aprox. 9

	100g	35g	%VD*
Energía (kcal)	306	108	5
Carbohidratos Totales (g)	68	24	8
Azúcares Totales (g)	1	0.4	
Azúcares Añadidos (g)	0	0	0
Proteínas (g)	0	0	0
Grasas Totales (g)	3.5	1.2	2
Grasas Saturadas (g)	1.4	0.5	3
Grasas Trans (g)	0	0	0
Fibra Dietética (g)	0.7	0.2	1
Sodio (mg)	0	0	0

*Valores Diarios (%VD) están basados en una dieta de 2,000 calorías.

Ingredientes:

Tapioca granulada, grasa vegetal de palma, cebolla, ajo, sal marina y pimienta.
ALÉRGENOS: CONTIENE DERIVADOS DE SOJA.

Peso neto: 300g

Validez: 1 año

EAN: 0618341445710

NCM: 1903.00.00

SH: 190300

CEST: 17.023.00



SIN SODIO



SIN LACTOSA



SIN GLUTEN



OPCIÓN VEGANA

Conservar en un lugar seco y ventilado.
Una vez abierto conservar en recipiente cerrado.

FICHA TÉCNICA | TECHNICAL SHEET

FAROFA DE TAPIOCA DOCE



SEM SÓDIO



SEM LACTOSE



SEM GLÚTEN



OPÇÃO VEGANA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 9
Porção: 35 g (2 ½ Colheres de sopa)

	100 g	35 g	%VD*
Valor energético (kcal)	415	147	7
Carboidratos (g)	71	25	8
Açúcares totais (g)	7.9	2.8	
Açúcares adicionados (g)	7.4	2.6	5
Proteínas (g)	3.6	1.3	3
Gorduras totais (g)	13	4.6	7
Gorduras saturadas (g)	3.2	1.1	6
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1.8	0.6	2
Sódio (mg)	5.4	1.9	0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Conservar em local seco e arejado.
Após aberto, manter em recipiente fechado.

Ingredientes:

Farinha de tapioca, castanha-do-pará, amendoim, açúcar demerara, gordura vegetal de palma, sal marinho e raspas de cumaru.

ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA-DO-PARÁ. CONTÉM DERIVADOS DE SOJA.

Peso líquido: 300g

Validade: 1 ano.

EAN: 0618341445697

NCM: 1903.00.00

SH: 190300

CEST: 17.023.00

SWEET TAPIOCA FLOUR

Nutrition Facts

About 9 servings per container

Serving size 2½ tbsp (35g)

Amount per serving

Calories 147

% Daily Value*

Total Fat 4.6g	7%
Saturated Fat 1.1g	6%
Trans Fat 0g	
Cholesterol 0mg	0%
Sodium 1.9mg	0%
Total Carbohydrate 25g	8%
Dietary Fiber 0.6g	2%
Total Sugars 2.8g	
Incl. Added Sugars 2.6g	5%
Protein 1.3g	

* The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a serving food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.

Ingredients:

Granulated tapioca, Brazil nuts, peanuts, demerara sugar, palm fat, sea salt and tonka bean shavings.

ALLERGENS: CONTAINS BRAZIL NUTS. CONTAINS SOY DERIVATIVES.

Net weight: 10.58 oz / 0.66 lbs

Shelf life: 1 year.

EAN: 0618341445697

NCM: 1903.00.00

SH: 190300

CEST: 17.023.00

Store in a cool, dry place. Once opened, keep it in a closed container.



SODIUM-FREE



LACTOSE-FREE



GLUTEN-FREE



VEGAN OPTION

FAROFA DE TAPIOCA DULCE

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Porción: 2 ½ cucharadas (35g)

Porciones por envases: Aprox. 9

	100g	35g	%VD*
Energía (kcal)	415	147	7
Carbohidratos Totales (g)	71	25	8
Azúcares Totales (g)	7.9	2.8	
Azúcares Añadidos (g)	7.4	2.6	5
Proteínas (g)	3.6	1.3	3
Grasas Totales (g)	13	4.6	7
Grasas Saturadas (g)	3.2	1.1	6
Grasas Trans (g)	0	0	0
Fibra Dietética (g)	1.8	0.6	2
Sodio (mg)	5.4	1.9	0

*Valores Diarios (%VD) están basados en una dieta de 2,000 calorías.

Conservar en un lugar seco y ventilado. Una vez abierto conservar en recipiente cerrado.

Ingredientes:

Tapioca granulada, nuez de Brasil, maní, azúcar demerara, grasa vegetal de palma, sal marina y ralladura de cumarú.

ALÉRGENOS: CONTIENE NUEZ DE BRASIL. CONTIENE DERIVADOS DE SOJA.

Peso neto: 300g

Validez: 1 año

EAN: 0618341445697

NCM: 1903.00.00

SH: 190300

CEST: 17.023.00



SIN SODIO



SIN LACTOSA



SIN GLUTEN



OPCIÓN VEGANA

FICHA TÉCNICA | TECHNICAL SHEET

FAROFA DE TAPIOCA COM CACAU



SEM SÓDIO



SEM LACTOSE



SEM GLÚTEN



OPÇÃO VEGANA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 9

Porção: 35 g (2 ½ Colheres de sopa)

	100 g	35 g	%VD*
Valor energético (kcal)	113	40	2
Carboidratos (g)	15	5.3	2
Açúcares totais (g)	12	4.3	
Açúcares adicionados (g)	11	3.8	8
Proteínas (g)	1.1	0.4	1
Gorduras totais (g)	5.4	1.9	3
Gorduras saturadas (g)	2.3	0.8	4
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	11	4	0

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes:

Farinha de tapioca, coco, cacau em pó, açúcar demerara, gordura vegetal de palma, sal marinho.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA.

Peso líquido: 300g

Validade: 1 ano.

EAN: 0618341445703

NCM: 1903.00.00

SH: 190300

CEST: 17.023.00

**Conservar em local seco e arejado.
Após aberto, manter em recipiente fechado.**

TAPIOCA FLOUR WITH COCOA

Nutrition Facts

Calories **147**

Ingredients:

Granulated tapioca, coconut, cocoa powder, demerara sugar, palm fat and sea salt.

ALLERGENS: CONTAINS SOY DERIVATIVES.

Net weight: 10.58 oz / 0.66 lbs

Shelf life: 1 year.

EAN: 0618341445703

NCM: 1903.00.00

SH: 190300

CEST: 17.023.00

Store in a cool, dry place. Once opened, keep it in a closed container.



SODIUM-FREE



LACTOSE-FREE



GLUTEN-FREE



VEGAN OPTION

FAROFA DE TAPIOCA CON CACAO

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

	100g	30g	100g
Energía (kcal)	37	11	37
Carbohidratos (g)	25	8	25
Proteínas (g)	2.8	0.9	2.8
Grasas (g)	1.1	0.4	1.1
Grasas Totales (g)	1.1	0.4	1.1
Grasas Saturadas (g)	1.1	0.4	1.1
Grasas Trans (g)	0	0	0
Fibra Alimenticia (g)	1.8	0.6	1.8
Sodio (mg)	1.8	0.6	1.8

Ingredientes:

Tapioca granulada, coco, cacao en polvo, azúcar demerara, grasa vegetal de palma y sal marina.

ALÉRGENOS: CONTIENE DERIVADOS DE SOJA.

Peso neto: 300g

Validez: 1 año

EAN: 0618341445703

NCM: 1903.00.00

SH: 190300

CEST: 17.023.00

Conservar en un lugar seco y ventilado. Una vez abierto conservar en recipiente cerrado.



SIN SODIO



SIN LACTOSA



SIN GLUTEN



OPCIÓN VEGANA

FICHA TÉCNICA | TECHNICAL SHEET

MOLHO DE PIMENTA FLOR DE JAMBU



SEM CORANTES



SEM LACTOSE



SEM GLÚTEN



OPÇÃO VEGANA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

	100 ml	10 ml	%VD*
Sódio (mg)	445	45	2

Porções por emb.: 20
Porção: 10 mL
(1 colher de sopa)

Não contém quantidades significativas de valor energético, carboidratos, açúcares totais, açúcares adicionados, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibras alimentares.
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes:

Tucupi (chicória, alfavaca e cipó-álho), pimenta cumari, flor de jambu e sal marinho.

Peso líquido: 200ml

Validade: 1 ano.

EAN: 0631430039768

NCM: 2103.90.99

SH: 210390

CEST: 17.035.00

**Conservar em local seco e arejado.
Após aberto, manter em recipiente fechado.**

JAMBU FLOWER HOT SAUCE

Nutrition Facts

20 servings per container

Serving size 1 tbsp (10mL)

Amount per serving

Calories 0

% Daily Value*

Sodium 45mg 2%

Does not contain significant amounts of energy value, carbohydrates, total sugars, added sugars, proteins, total fats, saturated fats, trans fats, and dietary fiber.

*Percentage of daily values provided per serving.

Ingredients:

Tucupi (chicory, basil, and garlic vine), cumari pepper, jambu flower, and sea salt.

Net weight: 6.76 fl oz

Shelf life: 1 year.

EAN: 0631430039768

NCM: 2103.90.99

SH: 210390

CEST: 17.035.00

**Store in a cool, dry place.
Once opened, keep it refrigerated.**



NO ARTIFICIAL DYES



LACTOSE-FREE



GLUTEN-FREE



VEGAN OPTION

SALSA PICANTE FLOR DE JAMBU

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Porción: 1 cucharada (10mL)

Porciones por envases: 20

	100mL	10mL	%VD*
Sodio (mg)	445	45	2

No contiene cantidades significativas de valor energético, carbohidratos, azúcares totales, azúcares añadidos, proteínas, grasas totales, grasas saturadas, grasas trans y fibra dietética.

*Porcentaje de valores diarios proporcionados por porción.

**Conservar en un lugar seco y ventilado.
Una vez abierto conservar refrigerado.**

Ingredientes:

Tucupi (achicoria, albahaca y ajo), pimienta cumari, flor de jambu y sal marina.

Peso neto: 200ml

Validez: 1 año

EAN: 0631430039768

NCM: 2103.90.99

SH: 210390

CEST: 17.035.00



SIN COLORANTES



SIN LACTOSA



SIN GLUTEN



OPCIÓN VEGANA

FICHA TÉCNICA | TECHNICAL SHEET

MOLHO DE TUCUPI FLOR DE JAMBU



SEM CORANTES



SEM LACTOSE



SEM GLÚTEN



OPÇÃO VEGANA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

	100 ml	10 ml	%VD*
Sódio (mg)	445	45	2

Porções por emb.: 20
Porção: 10 mL
(1 colher de sopa)

Não contém quantidades significativas de valor energético, carboidratos, açúcares totais, açúcares adicionados, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibras alimentares.
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes:

Tucupi (chicória, alfavaca e cipó-álho), flor de jambu e sal marinho.

Peso líquido: 200ml

Validade: 1 ano.

EAN: 0631430039775

NCM: 2103.90.99

SH: 210390

CEST: 17.035.00

**Conservar em local seco e arejado.
Após aberto, manter em recipiente fechado.**

JAMBU FLOWER TUCUPI SAUCE

Nutrition Facts

20 servings per container

Serving size 1 tbsp (10mL)

Amount per serving

Calories 0

% Daily Value*

Sodium 45mg 2%

Does not contain significant amounts of energy value, carbohydrates, total sugars, added sugars, proteins, total fats, saturated fats, trans fats, and dietary fiber.

*Percentage of daily values provided per serving.

Ingredients:

Tucupi (chicory, basil, and garlic vine), jambu flower, and sea salt.

Net weight: 6.76 fl oz

Shelf life: 1 year.

EAN: 0631430039775

NCM: 2103.90.99

SH: 210390

CEST: 17.035.00

**Store in a cool, dry place.
Once opened, keep it refrigerated.**



NO ARTIFICIAL DYES



LACTOSE-FREE



GLUTEN-FREE



VEGAN OPTION

SALSA DE TUCUPI FLOR DE JAMBU

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Porción: 1 cucharada (10mL)

Porciones por envases: 20

	100mL	10mL	%VD*
Sodio (mg)	445	45	2

No contiene cantidades significativas de valor energético, carbohidratos, azúcares totales, azúcares añadidos, proteínas, grasas totales, grasas saturadas, grasas trans y fibra dietética.

*Porcentaje de valores diarios proporcionados por porción.

**Conservar en un lugar seco y ventilado.
Una vez abierto conservar refrigerado.**

Ingredientes:

Tucupi (achicoria, albahaca y ajo), flor de jambu y sal marina.

Peso neto: 200ml

Validez: 1 año

EAN: 0631430039775

NCM: 2103.90.99

SH: 210390

CEST: 17.035.00



SIN COLORANTES



SIN LACTOSA



SIN GLUTEN



OPCIÓN VEGANA

FICHA TÉCNICA | TECHNICAL SHEET

SAL DE PARRILLA TEMPEROS AMAZÔNICOS



SEM CONSERVANTES



SEM SÓDIO



SEM GLÚTEN



OPÇÃO VEGANA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

	100g	5g	%VD*
Sódio (mg)	38	0	0

Porções por emb.: 60
Porção: 5g
(1 colher de chá)

Não contém quantidades significativas de valor energético, carboidratos, açúcares totais, açúcares adicionados, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibras alimentares.
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes:

Sal, flor de jambu, chicória e alfavaca.

Peso líquido: 300g

Validade: 1 ano.

EAN: 0631430039782

NCM: 2103.90.29

SH: 210390

CEST: 17.035.00

Conservar em local seco e arejado.
Após o uso, manter a embalagem fechada.

AMAZON SPICES GRILLING SALT

Nutrition Facts

60 servings per container

Serving size 1 tbsp (5g)

Amount per serving

Calories 0

% Daily Value*

Sodium 0mg 0%

Does not contain significant amounts of energy value, carbohydrates, total sugars, added sugars, proteins, total fats, saturated fats, trans fats, and dietary fiber.
*Percentage of daily values provided per serving.

Ingredients:

Salt, jambu flower, chicory and basil.

Net weight: 10.58 oz / 0.66 lbs

Shelf life: 1 year.

EAN: 0631430039782

NCM: 2103.90.29

SH: 210390

CEST: 17.035.00

Store in a cool, dry place.
After use, keep the bottle closed.



NO PRESERVATIVES



SODIUM-FREE



GLUTEN-FREE



VEGAN OPTION

SAL DE PARRILLA ESPECIAS AMAZÓNICAS

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Porción: 1 cucharada (5g)

Porciones por envases: 60

	100g	5g	%VD*
Sodio (mg)	38	0	0

No contiene cantidades significativas de valor energético, carbohidratos, azúcares totales, azúcares añadidos, proteínas, grasas totales, grasas saturadas, grasas trans y fibra dietética.

*Porcentaje de valores diarios proporcionados por porción.

Conservar en un lugar seco y ventilado.
Después de usar, mantener la botella cerrada.

Ingredientes:

Sal, flor de jambu, achicoria y albahaca.

Peso neto: 300g

Validez: 1 año

EAN: 0631430039782

NCM: 2103.90.29

SH: 210390

CEST: 17.035.00



SIN CONSERVANTES



SIN SODIO



SIN GLUTEN



OPCIÓN VEGANA

FICHA TÉCNICA | TECHNICAL SHEET

SAL DE COZINHA TEMPEROS AMAZÔNICOS



SEM CONSERVANTES



SEM SÓDIO



SEM GLÚTEN



OPÇÃO VEGANA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 30

Porção: 5g (1 colher de chá)

	100g	5g	%VD*
Sódio (mg)	38	0	0

Não contém quantidades significativas de valor energético, carboidratos, açúcares totais, açúcares adicionados, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibras alimentares.

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes:

Sal, flor de jambu, chicória e alfavaca.

Peso líquido: 150g

Validade: 1 ano.

EAN: 0631430039799

NCM: 2103.90.29

SH: 210390

CEST: 17.035.00

Conservar em local seco e arejado.
Após o uso, manter a embalagem fechada.

AMAZON SPICES COOKING SALT

Nutrition Facts

30 servings per container

Serving size 1 tbsp (5g)

Amount per serving

Calories 0

% Daily Value*

Sodium 0mg 0%

Does not contain significant amounts of energy value, carbohydrates, total sugars, added sugars, proteins, total fats, saturated fats, trans fats, and dietary fiber.
*Percentage of daily values provided per serving.

Ingredients:

Salt, jambu flower, chicory and basil.

Net weight: 5.29 oz / 0.33 lb

Shelf life: 1 year.

EAN: 0631430039799

NCM: 2103.90.29

SH: 210390

CEST: 17.035.00

Store in a cool, dry place.
After use, keep the bottle closed.



NO PRESERVATIVES



SODIUM-FREE



GLUTEN-FREE



VEGAN OPTION

SAL DE COCINA ESPECIAS AMAZÓNICAS

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Porción: 1 cucharada (5g)

Porciones por envases: 30

	100g	5g	%VD*
Sodio (mg)	38	0	0

No contiene cantidades significativas de valor energético, carbohidratos, azúcares totales, azúcares añadidos, proteínas, grasas totales, grasas saturadas, grasas trans y fibra dietética.

*Porcentaje de valores diarios proporcionados por porción.

Conservar en un lugar seco y ventilado.
Después de usar, mantener la botella cerrada.

Ingredientes:

Sal, flor de jambu, achicoria y albahaca.

Peso neto: 150g

Validez: 1 año

EAN: 0631430039799

NCM: 2103.90.29

SH: 210390

CEST: 17.035.00



SIN CONSERVANTES



SIN SODIO



SIN GLUTEN



OPCIÓN VEGANA